パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2025 年 12 月 9 日
PJ25-040

OptiCamTM 2 シリーズ製品 製造および販売終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
OptiCamTM 2 シリーズ製品の製造および販売を終了いたします。 詳細に関しては、下記をご参照くださいますよ

うお願いいたします。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品
OptiCamTM 2 研磨済み光コネクタ成端工具
OptiCamTM 2 研磨済み光コネクタ
OptiCamTM 研磨済み光コネクタ用アクセサリー
※ネットワーク製品総合カタログ（NCCB60--SA-JP） 046～049 ページ掲載

2. 製造終了部品番号
製造および販売を終了する部品番号は以下の通りです。

【OptiCamTM 2 研磨済み光コネクタ成端工具】
FCCVR2  FOCTT2-KIT3  FSCC  FVFLPCY
FJQCVR  FOCTT2-PKIT3  FSCC2  OCTTR1.25SS
FJQCVRB  FOLPC-1.25MM  FSTC  OCTTR2.5SS
FLCC  FOLPC-1.25SM  FSTC2
FLCC2  FOLPC-2.5MM  FVFLPC-1.25SMY
FOCTT2CORD  FOLPC-2.5SM  FVFLPC-2.5SMY

【OptiCamTM 2 研磨済み光コネクタ】
FLCDMC5BLY  FLCSMC6EIY  FSC2DMC5BL  FSC2MC6EI-C
FLCDMC6BLY  FLCSMC6EIY-C  FSC2DMC6EI  FSC2MCXAQ
FLCDMCXAQY  FLCSMCXAQY  FSC2DMCXAQ  FSC2MCXAQ-C
FLCDSCBUY  FLCSMCXAQY-C  FSC2DSCBU  FSC2SCAG
FLCSMC5BLY  FLCSSCAG  FSC2MC5BL  FSC2SCBU
FLCSMC6BLY  FLCSSCBUY  FSC2MC5BL-C  FSC2SCBU-C
FLCSMC6BLY-C  FLCSSCBUY-C  FSC2MC6EI

【OptiCamTM 研磨済み光コネクタ用アクセサリー】
FLCCLIPBL-L  FMCBT2EI-X  FMCBT3EI-X  FSCCLIP-L
FMCBT2AQ-X  FMCBT3AQ-X  FSCBT2BU-X
FMCBT2BL-X  FMCBT3BL-X  FSCBT3BU-X

3. 製造・販売終了時期
対象製品の製造は、順次終了してまいります。
製造終了後は、在庫限りの販売となります。
対象製品のご発注後のキャンセルおよび返品はお受けいたしかねますので、あらかじめご了承ください。

4. 代替品に関するご案内
近日中に、新しい現場成端式光コネクタ製品の販売を開始する予定です。
なお、OptiCamTM 2 研磨済み光コネクタとの互換性はありません。

以上

本件に関するお問い合わせ：
------------------------------------------------------------------
パンドウイットコーポレーション日本支社
カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当）
eMail： jpn-toiawase@panduit.com
------------------------------------------------------------------